PAGE
3

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  2017.07.20        №  230-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды Северодвинска на 2016-2021 годы»

(в ред. от 23.06.2017)

В целях приведения муниципальной программы «Охрана окружающей среды Северодвинска на 2016-2021 годы» в соответствие с решением Совета депутатов Северодвинска от 15.06.2017 № 42 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Администрации Северодвинска от 27.06.2017 № 190-па «О проведении конкурса на лучшую организацию и проведение мероприятий Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий муниципального образования «Северодвинск» и в соответствии с требованиями Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды Северодвинска на 2016-2021 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 08.12.2015 № 604-па (в ред. от 23.06.2017), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы – 23056,1 тыс. рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 23056,1 тыс. рублей.

2016 год – 6363,6 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 5770,6 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 593,0 тыс. рублей.

2017 год – 5083,9 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 4490,9 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 593,0 тыс. рублей.

2018 год – 2770,6 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 2285,6 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 485,0 тыс. рублей.

2019 год – 2874,0 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 2379,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 495,0 тыс. рублей.

2020 год – 2941,0 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 2441,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 500,0 тыс. рублей.

2021 год – 3023,0 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 2518,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 505,0 тыс. рублей».
1.2. В разделе 5.1.3:

1.2.1. В абзаце первом цифры «16730,2» заменить цифрами «19885,1».

1.2.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

	Источни-ки финанси-рования
	Объем финансирования подпрограммы 1, тыс. рублей
	Итого

	Задача 1
	Задача 2

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Местный бюджет
	190,0
	3870,0
	1795,0
	1887,0
	1824,0
	1892,0
	5580,6
	620,9
	490,6
	492,0
	617,0
	626,0
	19885,1

	Област-ной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Феде-ральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюд-жетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	190,0
	3870,0
	1795,0
	1887,0
	1824,0
	1892,0
	5580,6
	620,9
	490,6
	492,0
	617,0
	626,0
	19885,1

».

1.3. В разделе 5.2.2:

1.3.1. Пункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) Административное мероприятие 1.05 «Подготовка постановления об утверждении итогов конкурса  на лучшую организацию и проведение мероприятий Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий на территории муниципального образования «Северодвинск»;».
1.3.2. Пункт «е» изложить в следующей редакции:
«е) Мероприятие 1.06 «Поощрение участников мероприятий, проводимых в Год экологии и Год особо охраняемых природных территорий», финансирование мероприятия из местного бюджета в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.».
2. Приложение № 4 изложить в прилагаемой редакции.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 19.06.2017.
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин
Элимелах Лилия Борисовна
584006